
 
 

Estado do Rio de Janeiro 

Câmara Municipal de Rio das Flôres 
 

 Pregão Presencial nº 001/2021 

Processo Administrativo nº 001/2021 

  

 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO 

 

         

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES e SIGEIN SISTEMAS 

LTDA. 

 

OBJETO: INCLUSÃO DO FORNECIMENTO, LICENCIAMENTO E LOCAÇÃO 

DO SISTEMA E-SOCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES/RJ, INCLUINDO SERVIÇOS 

COMPLEMENTARES DE: INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 

TESTES, TREINAMENTO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

SUPORTE TÉCNICO E ACESSO AO SUPORTE PARA O PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).                             

 

PRAZO: 02 de agosto a 31 dezembro de 2021. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ PHILLIPE DA SILVA, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL 

DE RIO DAS FLÔRES e JOSÉ COUTO DE ALMEIDA, representante legal da SIGEIN 

SISTEMAS LTDA. 

 

 

Rio das Flôres, 02 de agosto de 2021. 

 

 

IGOR MACHADO AMORIM 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 

 CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES 


